
COPIA

Città di Nardò
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  41   del  09/02/2015

OGGETTO: Promozione turistica del territorio- Partecipazione alla BIT 2015 di Milano -
Determinazioni

L’anno 2015 il giorno 9 del mese di FEBBRAIO alle ore 16:15, a seguito di convocazione si è riunita la 

Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 RISI Marcello Sindaco X
2 FALANGONE Carlo Vice Sindaco X
3 TARANTINO Giuseppe Assessore X
4 LEUZZI Maurizio Assessore X
5 FILOGRANA Antonio Assessore X
6 MAGLIO Flavio Assessore X
7 NATALIZIO Cosimo Assessore X
8 DE PACE Francesca Giulia Assessore X

Presiede la Seduta  il Sindaco Avv. Marcello RISI

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto.

Assiste   il  Segretario Generale Avv. Giuseppe LEOPIZZI

Delibera di G.C. N° 41 del 09/02/2015 - Pag 1 di 4



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Deliberazione del C.C. n. 115 del 22/10/2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  
dell’esercizio  2014  corredato  della  relazione  revisionale  e  programmatica  per  il  triennio  2014-2016  e  Bilancio 
Pluriennale 2014-2016;

 Vista la Deliberazione della G.M. n. 334 del 24/10/2014, con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio  
finanziario 2014;

Visto il Decreto 24 dicembre 2014 del Ministero dell’Interno che differisce al 31 marzo 2015 il termine per la 
Deliberazione del Bilancio di Previsione 2015 per gli enti locali;

Visto l'art. 163 del Tuel che disciplina l'esercizio provvisorio; 

Premesso che:

– dal 12 al 14 febbraio 2015 si terrà a Milano la BIT - Borsa Internazionale del Turismo, salone fieristico di primo 
piano, appuntamento di assoluto prestigio con i più qualificati operatori del mondo del turismo ed occasione  
fondamentale per mettere a confronto idee, novità, proposte e tracciare le linee di sviluppo delle proprie realtà  
locali;

– tale  salone  fieristico  rappresenta  un  utile  occasione  per  realizzare  contatti  finalizzati  alla  promozione  del  
territorio, attesa la presenza di un folto numero di operatori e visitatori, anche stranieri;

Ritenuto opportuno che l'Amministrazione Comunale colga tale  importante  occasione per concretizzare una 
intensa ed incisiva azione di rilancio turistico del territorio;

Considerato altresì che – ai fini di una più incisiva partecipazione – si ritiene opportuno promuovere la Città di  
Nardò  attraverso  la  partecipazione  alla  conferenza  stampa  riservata  ai  giornalisti  specializzati  con  successiva 
realizzazione di apposito Educational  Tour organizzato da Mancarella  Editore, secondo quanto contenuto nella nota  
allegata in atti, con una spesa prevista pari ad € 1.220,00 IVA inclusa;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/00;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di dare mandato all'Assessore al Turismo Maurizio Leuzzi di partecipare alla BIT 2015 che si terrà a Milano dal 
12 al 14 febbraio 2015 ed alle iniziative ad essa correlate, secondo quanto in premessa descritto, allo scopo di  
attivare  proficue  sinergie  con  gli  operatori  turistici  e  realizzare  iniziative  utili  alla  promozione  del  nostro  
territorio;

2. Di dare atto che la spesa complessiva prevista pari ad € 1.220,00 sarà coperta con i fondi di cui al cap. 17230  
del bilancio di previsione 2015 in corso di formazione;

3. Di dare mandato al Dirigente Area III Turismo di porre in essere ogni atto e adempimento necessario a dar corso 
a quanto stabilito con la presente deliberazione.

Di rendere, altresì, con successiva e separata votazione palese immediatamente eseguibile il presente atto, ai 
sensi dell'art.134, 4° comma del D.Lgs. 267/00.

Delibera di G.C. N° 41 del 09/02/2015 - Pag 2 di 4



COPIA

Prenotazione Spesa
Num. Anno 

Esercizio
Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2015 17230 PARTECIPAZIONE ALLA BIT 2015 DI 
MILANO

1220,00 300

Delibera di G.C. N° 41 del 09/02/2015 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL SINDACO
f.to Avv. Marcello RISI

 IL  SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,
Nardò Il Responsabile del Servizio

06/02/2015 (f.to DOTT.SSA ANNA MARIA DE BENEDITTIS)
                                                                                                                                                                                               (FIRMA DIGITALE)

REGOLARITA' CONTABILE  
Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere  Favorevole .

Nardò Il Responsabile del Servizio Finanziario
09/02/2015 (f.to Dott.ssa Maria Iosè Castrignanò)

 (FIRMA DIGITALE)

C O N F O R M I TA '  D E L L ' AT T O
 Il  Segretario Generale ha apposto il visto di conformità. ______________
Nardò, li 09/02/2015  IL  SEGRETARIO GENERALE

f.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 09/02/2015  IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  269
Il  sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che copia 
della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 10/02/2015 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE  IL  SEGRETARIO GENERALE
f.to Antonio CONGEDO f.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo firmato digitalmente.

Nardò, 10/02/2015 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

Delibera di G.C. N° 41 del 09/02/2015 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

